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* رهبر معظم انقلاب همین چند روز قبل فرمودند همه  کسانی که در زمینه های 
تبلیغاتــی مخاطبی دارند، می توانند حرف بزنند، یکی از بزرگ ترین و اوّلی ترین 
اهدافشــان بایستی این باشد که امید را در دلها زنده کنند و حرف ناامیدکننده 

بر زبان جاری نکنند. 
حاجی خانی

* ما نگفتیم بلکه فرید زکریا نظریه پرداز و استاد شناخته شده مسائل سیاست 
خارجــی در آمریــکا گفته جهان در حــال انتقال از عصــر آمریکایی به عصر 
پســاآمریکایی اســت. جهانی که در پیش داریم جهانی است که در آن ایالات 
 متحده  آمریکا نه رهبری اقتصادی و ژئوپلیتیک آن را بر عهده خواهد داشت و نه 

بر فرهنگ آن چیره خواهد بود بلکه قدرت آن سقوط خواهد کرد.
جنیدی
*واقعیت این اســت که پیروزی های جبهه مقاومت در منطقه و شکست رژیم 
صهیونی و حامیانش نشان دهنده جایگاه جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب 
آسیاســت. بنابراین دشمنان ناراحت و عصبانی شده سعی دارند با ناامن کردن 
ایران با توسل به ترور و اقدامات تروریستی، نفوذ و قدرت منطقه ای ما را کاهش 

دهند، که زهی خیال باطل.
ملکوتیان
*تصاویــری که از تبادل اســرا بین حماس و رژیم صهیونیســتی در تلویزیون 
نشــان داده شد بیانگر آن اســت که حماس همچنان همه کاره غزه است. این 
رژیم ادعــا می کرد حماس را نابود کرده ولی هیچ علامتی از نابودی حماس به 
چشــم نمی خورد. این وضعیت برای صهیونیست ها خیلی درد دارد. چرا که بعد 
از ۱۶ماه زورش نرســید اسرای خود را آزاد بکند. ناگزیر دست به دامن توافق با 

حماس شده است.
مجدآبادی
* مجموعــه  اظهارنظرهــا و رفتارهــای کشــورهای اروپایی نشــان می دهد 
مذاکره کنندگان غربی به دنبال تبدیل مهار حداقلی جمهوری اســلامی به مهار 
حداکثری هستند. به همین دلیل برخلاف تأکید تهران بر مذاکره صرفاً هسته ای، 
بر مذاکرات جامع با محورهای چهارگانه هسته ای، منطقه ای، موشکی و مسئله 

حقوق زنان تأکید می کنند.
خادمی
*ســاخت شهر های موشکی از سوی سپاه یک تصمیم استراتژیک برای افزایش 
قابلیت های دفاعی ایران اســت. ایــن پروژه ها علاوه بر تقویت قدرت بازدارندگی 
کشور در برابر تهدیدهای خارجی، امکان دفاع از تمامیت ارضی و افزایش توان 
خودکفایی نظامی را فراهم می آورد. همچنین، با توجه به ویژگی های زیرزمینی 
و مخفی بودن این تأسیســات، ایران می تواند در برابر حملات پیش دســتانه و 

تهدیدهای خارجی ایمن تر باقی بماند.
پناهی
*  دشمن تصورش این بود که قدرت تولید ما در محصولات دفاعی منقطع شده 
اما رونمایی اخیر از شهر موشکی جدید سپاه با حضور سرلشکر سلامی فرمانده 
کل ســپاه نشان می دهد هر روز در اقصی نقاط این سرزمین به تعداد سامانه ها 

و موشک ها اضافه می شود.
اسدنژاد
* هر کسی از شبکه اینترنشنال صهیونیست یک جمله بیاورد که گفته باشد اگر 
مســئولان آمریکایی به جای ساخت موشک می رفتند چندتا هلیکوپتر آب پاش 

درست و درمون می خریدند که آمریکا به این روز نیفتد نزد بنده جایزه دارد.
رفعتی
* خدا شاهد است ما هرگز برای سوختن و ویران شدن خانه و کاشانه هیچ کس 
راضی و خوشحال نبوده و نیستیم. مخصوصا مردم عادی و حتی ایرانی های خارج 
از کشــور که گاهاً ممکن اســت به وطن خود نامهربانی ها و پشت کرده باشند.

اما عرضم این است که از این حوادث که چه بسا عذاب الهی باشند باید عبرت 
بگیریم و به خودمان بیاییم.

مصطفوی
* در این حجم از آتش ســوزی در ایالت کالیفرنیای آمریکا و ناتوانی مســئولان 
آمریکا در مدیریت این بحران نکته مهم این است که بفهمیم آنگاه که اراده الهی 
به واسطه ظلم و جنایت فرا برسد چنانچه قوی ترین و مجهز ترین سیستم مدیریت 

بحران را هم داشته باشی کاری از آنها ساخته نیست.
بشردوست
* طی هفته های گذشته برخی رسانه ها و مقامات در عراق و خارج از فشار آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای انحلال یا حداقل ادغام نیروهای حشد الشعبی عراق در 
ارتش این کشور سخن گفته اند. اما خوشبختانه جنبش نجباء عراق، ادعای مطرح 
شــده در رسانه های دشمنِ ملت عراق مبنی بر انحلال حشد الشعبی را تکذیب 

کرد و آن را بی پایه و اساس خواند.
پیراسته
* آقای عراقچی وزیر خارجه کشورمان در گفت وگوی خبری سیمای جمهوری 
اســلامی با تایید سخن مخالفان FATF گفت نمی شود تضمین داد که خروج 
از فهرســت ســیاه FATF تاثیر فوق العاده ای روی روابــط اقتصادی ما خواهد 
داشت. وی همچنین اظهار داشت حلّال همۀ مشکلات ما FATF نیست. وقتی 
چنین است چرا دولت و دولتی ها اصرار به تصویب FATF در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام دارند؟
بختیاری
* ترامــپ با هدف فشــار حداکثری علیه جمهوری اســلامی ایران اعلام کرده 
رئیس جمهــور ایران نمی تواند با ایالات متحــده آمریکا مذاکره کند مگر اینکه 
موشــک و هســته ای را کنار بگذارند. وقتی ما خودمان را مشتاق مذاکره نشان  
بدهیم و از روی استیصال و ضعف درخواست مذاکره کنیم و همه چیز مملکت 
را به مذاکره با کدخدا گره بزنیم باید همچنین واکنش جسارت آمیزی را از طرف 

دشمن شاهد باشیم.
موحدنیا
* آن روزها که دشمن به »جانمان« حمله کرد، شهدا ما را شرمنده خود کردند. 

مبادا این روزها که دشمن به »نانمان« حمله کرده شرمنده شهدا شویم.
بهفر
* یک زن شجاع آمریکایی با قطع سخنان وزیر خارجه آمریکا او را مورد خطاب 
قرار داده و می گوید جهان تا ابد تو را به عنوان وزیر نسل کشی یاد خواهد کرد، 
بلینکن خونین، میراث تو نسل کشی است، خون کودکان بی گناه بر دستان توست.
این حرکت آن هم در مرکز کفر نشــان داد در هرجای عالم کسانی هستند که 

هنوز فطرتشان پاک است و ظلم بر مظلوم را بر نمی تابند. 
خلج
* رسانه های فرانسوی از برخورد دو قطار در مترو شهر استراسبورگ خبر داده و 
تصاویری از آن را منتشر کردند. فقط یک لحظه فرض کنید این حادثه در ایران 
بــود، الان یک غربگرای وطنی خود تحقیــر ، به کمتر از گردن زدن کل هیئت 
دولت راضی نبود و آن را حاصل شعار مرگ بر آمریکا جا می زد. یا یک سلبریتی  
دوزاری دیگر، ایران را به خاطر این حادثه که نمونه آن در هر کجای عالم اتفاق 

می افتد کمتر و بدبخت تر از افغانستان و آفریقا معرفی کرده بود.
محقق
* ایالات متحده آمریکا کشوری است که تنها 240 سال از تاریخ حیات سیاسی اش 
می گذرد و 93 درصد از این عمر خود یعنی 222 سال آن را در جنگ و تجاوز 
به کشــورهای مختلف در سرتاسر جهان سپری کرده است. نکته عجیب اینکه 
این جماعت وحشــی و عمله های مزدور داخلی اش با این ســابقه وحشتناک از 

جنگ افروزی و جنایت، ایران را جنگ طلب و حامی تروریست می دانند.
سیار
* یک روزنامه اصلاح طلب در مورد آتش سوزی گسترده در آمریکا نوشته است 
»خشم طبیعت و پیامدهای تغییرات اقلیمی، آمریکا، آفریقا و آسیا نمی شناسد« 
در نظر غربگرایان داخلی ، اگر اتفاقی در آمریکا بیفتد، تقصیر طبیعت است، اما 
در ایــران ، این جماعت همه تقصیرها را به گردن مســئولان و نظام می اندازند. 
بزک کردن آمریکا تا این حد واقعاً نوبر است. هدف آنها هم این است که مخاطب 
یک وقت فکر نکند در آمریکا مسئول ناکارآمد و بی کفایت پیدا می شود. از دید 

مدح کنندگان غرب ناکارآمدی مدیریتی فقط در شرق پیدا می شود.
طلوعی
* کیث کلوگ، نماینده ویژه ترامپ چند روز قبل در نشست سازمان تروریستی 
منافقین در پاریس سخنرانی کرد و خواستار فشار حداکثری بر ایران شد. عرضم 
این اســت که حضور فرســتاده ترامپ در نشست گروهک تروریستی منافقین، 
هشدار دیگری را برای مدعیان تغییر هویت ترامپ و امکان تعامل سازنده با وی، 

و همچنین بزک کنندگان FATF فریاد زد.
کمالوند

 لطفا شکایت تان را
 تا آخر پیگیری کنید!

ماجرای ملاقات ســید محمد خاتمی با جورج سوروس ظاهرا برای غربگرایان مدعی 
اصلاحات خیلی حیثیتی شــده و سعی می کنند هر جور شده این ننگ را از پیشانی خود 
پاک کنند. این بار آنها ادعا کرده اند وکلای محمد خاتمی از مدیرمســئول کیهان شکایت 
کرده و حســین شریعتمداری به دادســرای فرهنگ و رسانه احضار شده است. ادعای آنها 

در حالی است که تا این لحظه چنین چیزی به مدیر مسئول کیهان ابلاغ نشده است!
اما به همین مناســبت بد نیست مروری بر برخی از آنچه تاکنون در کیهان به عنوان 
مســتندات دیدار محمد خاتمی به عنوان یکی از سرکردگان کودتای رنگی ناکام ۱388 با 

جورج سوروس منتشر شده؛ داشته باشیم.
۱5 ســپتامبر 200۶ )جمعه، 24 شهریور ۱385( »کنت تیمرمن« )رئیس میز ایران 
 NewsMax در سیا در دهه ۱990 و مدیر بنیاد دموکراسی برای ایران( در پایگاه خبری
نوشت: »مخالفان دولت بوش در هتل »هایت« گردهم آمده بودند تا تعامل دولت با تهران 
را خواســتار شوند. سوروس خطاب به شرکت کنندگان در این نشست که به همت »بنیاد 
آمریکاي نوین« برگزار شده بود، درباره یک »معامله بزرگ« با تهران سخن گفت... چندین 
منبع روز پنجشــنبه به »نیوز مکس« گفتند که ســوروس این هفته طی یک مراسم شام 
خصوصی در بوستون، درباره این »معامله بزرگ« با »محمد خاتمي« رئیس جمهوري سابق 
ایران گفت وگو کرد. یک ایراني که در آن مراســم شــام حضور داشت، گفت: خاتمي به ما 

گفت که آمریکا باید مذاکره با ایران را آغاز کند.«
تیمرمن از »استیون کلمنز« مدیر »برنامه راهبرد آمریکا« در بنیاد »آمریکاي نوین« 
و همچنین »هومن مجد« مشــاور و مترجم خاتمی در آن ســفر به عنوان حاضران دیگر 

مراسم شام نام می برد.
»هومن مجد« کسی است که بعدها تصاویر حضورش در بالکن هتل کوبورگ در کنار 
محمدجواد ظریف طی مذاکرات برجام بارها دســت به دست شد. او سال 2009 کتابی به 
نام »آیت الله می خواهد متفاوت باشد؛ پارادوکس ایران مدرن« نوشت. در صفحه 207 این 
کتاب آمده است: »جورج سوروس و ویلیام بلوم )یکی از نزدیکان جیمی کارتر( برای ملاقات 

با خاتمی به بوستون پرواز کردند.«
به دنبال یک دعوای حقوقی در آمریکا؛ »تریتا پارسی« رئیس وقت »شورای ملی ایرانیان 
آمریکا« )نایاک( متهم به لابی غیرقانونی برای ایران می شود؛ دادگاه او را در دسامبر 2009 
مجبور به انتشار برخی ایمیل ها و مکاتبات خود از جمله در ارتباط با »محمدجواد ظریف« 
)سفیر سابق ایران در سازمان ملل( می کند که پس از چند بار طفره رفتن او از این دستور 

دادگاه سرانجام ناچار به انتشار ایمیل های خصوصی اش می شود.
در یکی از این ایمیل ها با عنوان »سوروس در ضیافت شام ظریف برای خاتمی« به تاریخ 
۶ سپتامبر 200۶ )۱5 شهریور ۱385( »پارسی« از »کلیتون سویشر« خبرنگار الجزیره و 
عضو دوره ای شورای روابط خارجی آمریکا می پرسد: »آیا از آلفر خبری داری؟« سویشر پاسخ 
می دهد: »نه! خبر خاصی نیست؛ شب گذشته در ضیافت شام »ظریف« با خاتمی و دیگران 
بودم. باید بدانی که »استیو کلمنز« در مورد تو چیزهای خوبی به »جورج سوروس« گفت.«
مرداد۱388 »کیان تاجبخش« مشــاور »بنیاد سوروس« در چهارمین جلسه دادگاه 
رسیدگی به پرونده عوامل آشوب های ۱388 از دیپلماسی »مسیر دو«)Track Two( میان 
چهره های سیاسی ایرانی و آمریکایی با حمایت مالی »بنیاد راکفلر« و »بنیاد سوروس«گفت 
و به مصداقی از آن اشــاره کرد: »اگر ما یکی از اولین نمونه های این برگزاری ارتباط، ]را[ 
سفر آقای »عطریانفر« به بنیاد سوروس ببینیم، می توانیم نهایتا ]آن را در[ ملاقات مستقیم 
جناب آقای »خاتمی«  همراه با جناب آقای »ظریف« با آقای »سوروس« در نیویورک در سال 

۱385 ببینیم، بنابراین این یک ارتباط مستمری بوده که ادامه داشته است.«
فقط با احتساب همین موارد؛ چهار روایت از چهار فرد مختلف و البته جدای از یکدیگر 
وجود دارد که از دیدار محمد خاتمی با جورج سوروس خبر می دهند. به این موارد می توان 
چندین روایت مستند دیگر را هم افزود که اگر ادعای رسانه های زنجیره ای درباره شکایت 
محمد خاتمی از مدیرمسئول کیهان صحت داشته باشد، مشتاقانه در انتظار دادگاه می نشینیم 

تا مستندات دیگر را نیز در آنجا ارائه کنیم.
جورج ســوروس یکی از کلان سرمایه داران یهودی  و صهیونیست در آمریکاست و به 
پشــتیبان کودتاهای مخملی )به قول خودشان انقلاب های رنگی!( در کشورهای مخالف و 
دشــمن آمریکا و اسرائیل، شــهرت  دارد. دقیقا  همان کودتای مخملی که مثلث آمریکا، 
اسرائیل و انگلیس تحت عنوان »جنبش سبز«! علیه جمهوری اسلامی ایران طراحی کرده 
و با همکاری مستقیم خاتمی و میرحسین موسوی و چند تن  دیگر  از مدعیان اصلاحات 
به صحنه آورده بودند. از این روی خاتمی و برخی از مدعیان اصلاحات حق دارند از افشای 

خیانت خود نگران باشند. و این قصه سر دراز دارد.
ابتدا تقطیع و سانسور

سپس اهانت به رئیس جمهور!
برخی عناصر تیم اطلاع رســانی دولت که مصاحبه رئیس جمهور با خبرنگار آمریکایی 
را تقطیع شده و با مصادره به مطلوب منتشر کردند، اکنون از زبان دیگران، مواضع اصولی 

آقای پزشکیان را تخطئه و حتی مورد اهانت قرار می دهند.
روزنامه اعتماد که به رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تعلق دارد، مطلبی توهین آمیز 
را که عقده های نویسنده علیه رئیس جمهور است، منتشر کرده  اما مدعی شده که از زبان 

یک کارمند بازنشسته می نویسد)!(
روزنامه الیاس حضرتی نوشــت: از این آقای پزشــکیان بپرس، معطل چیست؟ چرا 

این قدر تعلل می کنه؟ چرا دست رو دست گذاشته؟ بالاخره می خواد چه کار کنه؟ تا حالا 
می گفتیم می خواد کابینه اش را تشکیل بده، استانداردهاش را انتخاب کنه، از وضع مملکت 
سر در بیاره، وفاق راه بیندازه، خب حالا چی؟ شترسواری که دولا دولا نمی شه. بهمون بگه 
واقعا می خواد شر این تحریم ها را از سر ما کم کنه یا نه؟ اگر نمی خواد که من لااقل تکلیف 
خودم را بدونم و این قدر بی خود انتظار نکشم. اگر هم می خواد پس چرا کاسه چه کنم چه 

کنم برداشته؟ اینکه راهش معلومه. چاهش معلومه. استخاره نداره.
دیدم گفته می تونیم به کمک روســیه و چیــن، آمریکا را تحریم کنیم. اینکه همون 
شعار و برنامه جلیلی شد. اینکه همون حرف تندرو ها شد. شنیدم کیهان هم از این حرفش 
خیلی خوشحالی کرده. خب جای خوشحالی هم داره. کسی که قرار بود تحریم ها را از سر 
ما برداره حالا می گه می خواد آمریکا را به کمک چین و روسیه تحریم کنه. حالا واقعاً این 
حرف را از ســر اعتقاد گفته یا همین طوری چیزی پرانده؟ اگه از سر اعتقاد گفته چرا قبلًا 

نگفت که لااقل من بهش رأی ندم.
راستش من محض گل روی شما رفتم بهش رأی دادم. سال ها بود اصلًا رأی نمی دادم. 
اگه چین و روسیه توانایی داشتند که آمریکا را تحریم کنند منتظر توصیه آقای پزشکیان 
می ماندند؟ آخه این حرفا چیه؟ اگه هم از ســر اعتقاد نگفته و همین طور از دهنش پریده 
که خب باید مراقب باشه. باید مراقبت کنه. نباید بذاره هر حرفی از دهنش بپره. هر حرفش 

رو نرخ دلار اثر داره.
اعتماد ضمن برشــمردن برخی مشــکلات اقتصادی که حاصل هشت سال بی عملی 
دولت برجام اســت، می افزاید: نه اینکه خیال کنی من عاشق چشم و ابروی آمریکا هستم. 
نه. اصلًا از این رئیس جمهورش خوشم نمی آد. وزانت و شأنیت نداره. جلف و سر به هواست. 
ولی مگه به خوش اومدن و خوش نیومدن ماست؟ خیلی ها تو این دنیا از آمریکا و ترامپ 
خوششون نمی آد. ولی به همین راحتی که نمی آن کشورشون را دم تیغ تحریم اون بدن. 
ببیــن همین یک ماهه چه حرفــای بدی علیه کانادا گفت. علیه مکزیک گفت. علیه پاناما 
گفــت. علیه  گرینلند گفت. در مقابل اون ها چه کار کردن؟ هیچی. محلش ندادن. انگار نه 
انگار. نیومدن زبون به زبونش بذارن و کشورشون را با شاخ گاو در بندازن و بعد تحریم بشن«.

یادآور می شود تیم اطلاع رسانی با برجسته کردن لغزش کلامی رئیس جمهور، این گونه 
القا کردند که ایران بدون هیچ شرط و اعتراضی گفته آماده مذاکره با آمریکاست و کاری هم 
به جنایات تروریستی ترامپ علیه شهید سلیمانی یا زیر پا گذاشتن توافق هسته ای ندارد! این 
در حالی است که دقت در فیلم اظهارات آقای پزشکیان نشان می داد که او مواضع انتقادی 
بســیار خوبی در گفت و گو با خبرنگار ان .بی. سی گرفته که متاسفانه دستگاه اطلاع رسانی 

دولت، عمداً این اظهارات را به حاشیه انداخته است؛ از جمله:
»- تحریم ها برای ما مشــکل ایجاد کرده  اما به این شکل نیست که نتوانیم در مقابل 
آن دوام  آوریم، یعنی نتوانیم به زندگی خودمان ادامه دهیم. در این مدتی که تهران بودید 
یا به شــهرهای دیگر ایران رفتید، می بینید که مردم دارند زندگی خودشــان را در آرامش 

کامل می گذرانند.
- آنچه که نگرانیم و تا حالا ثابت شــده و این گفت وگوها نتیجه نداده اســت، این است که 
یک عمری گفت وگو می کنیم، ما عمل می کنیم و طرف مقابل به دنبال این است که فشار 
بیاورد. باید اطمینان داشته باشیم آنچه که روی کاغذ می آید و امضا می شود، طرف مقابل 

اجرا خواهد کرد.
- اینکه بعضی افراد وارد ایران می شوند و جاسوسی می کنند، یک واقعیت است. تعداد زیادی 
از دانشمندان ایرانی را ترور کردند. از کجا ترور کردند؟ تلاش می کنیم مواظب باشیم آدم هایی 
که آنها به اسم های مختلف مثل دیپلماسی می فرستند به کشور ما، برای آنها جاسوسی نکنند.

- ما صدماتی از تحریم دیدیم اما دستاوردهای خیلی بزرگی هم در رابطه با این تحریم ها 
و فشــارها داشــته ایم. هر قدر هم این فشــار را افزایش دهند راه های برون رفت را بیشتر 

جست وجو و پیدا خواهیم کرد.
- ما مشــکل مان با گفت وگو نیســت، بلکه در تعهدی است که از گفت وگو و مذاکره ناشی 
می شود. ما گفت وگوهای طولانی با ۱+5 انجام دادیم و به تمام تعهداتمان پایبند بودیم، اما 
متأسفانه طرف دیگر بود که به تعهدات خود پایبند نبود. الان هم نمی دانیم اگر گفت وگو 

کنیم باز همین اتفاق خواهد افتاد یا نه؟
- نمی شود هر روز تحریم کنند و بعد از طرف دیگر بگویند بیاییم با هم گفت وگو کنیم، چه 
چیزی را باور کنیم. شما اگر واقعاً دلتان می خواهد در منطقه صلح و آرامش باشد، چرا هر 
روز ما را تهدید و تحریم می کنید؟ چرا افرادی را می فرستید که یک عده افراد بی گناه را در 

جامعه ترور کنند. اگر واقعاً به دنبال صلح هستید این اتفاقات برای چیست؟«.
اکنون سؤال این است که معاونت ارتباطات دفتر رئیس جمهور یا شورای اطلاع رسانی 
دولت، چرا این اظهارات را کتمان کردند و طوری فضاسازی کردند که انگار رئیس جمهور 
نه نسبت به خون شهید سلیمانی و نه حقوق پایمال شده ایران در برجام حساسیت ندارد 

و فقط در به در مذاکره است.
از سوی دیگر روزنامه آقای حضرتی و شرکا به جای فرار به جلو و ننه من غریبم بازی 
درباره تحریم ها و تاثیر آن بر اقتصاد، باید از ملت ایران و نظام عذرخواهی کنند که به اسم 
برداشتن تحریم ها، آنها را دو برابر نموده و ضمنا برنامه هسته ای را هم به تعطیلی کشاندند 
و تورم 59 درصد و رشد اقتصادی منفی را به ثبت رساندند و حالا هم با وقاحت می گویند 

با کسی که توافق تضمین شده با قطعنامه شورای امنیت را زیر پا گذاشت، مذاکره کنید و 
دیکته او را به اسم توافق بنویسید!

خانواده  هاشمی
از پدرشان اعاده حیثیت کنند

در روزهای اخیر دو گفت وگو از فائزه  هاشمی رفسنجانی در فضای رسانه ای و مجازی 
منتشــر شــده است که در نوع خود کم نظیر بوده است.فائزه در مصاحبه با »عبدی مدیا« 
در باره رابطه با آمریکا می گوید؛ »بابا در این رابطه به آقای خمینی )امام خمینی( گفته بود 
شما قبل از مرگ دو مسئله را حل کنید که یکی از آنها رابطه با آمریکا بوده است.« موضوع 
عجیب تر مصاحبه فائزه بحث رابطه با اســرائیل است. او در این گفت وگو می گوید: »حتی 
مــن در جایــی اخیرا در صحبت های بابا دیدم که بابا یک جا گفته حتی اگر لازم باشــه و 
منافع ما ایجاب کند ما باید با اسرائیل هم رابطه داشته باشیم.« در ادامه فائزه می گوید: »ما 
نباید به خودمان ضربه بزنیم به خاطر یک سری مسائل اینجوری! آن هم در دنیای امروزی. 
یا ما باید جهانی شــدگی را اصلا نپذیریم و درهای این کشــور را ببندیم مثل کره شمالی 
بشــیم و خودمان را منزوی کنیم. یا ما در دنیای جهانی شده قرار داریم باید شرایط آن را 
هم بپذیریم.« خبرنگار از وی سؤال می کند حتی آقای  هاشمی در باره اسرائیل هم این نگاه 

را دارد که فائزه در پاسخ میگه حتی یک متن هم از ایشان وجود دارد.
این سخنان فائزه مثل اظهار نظرهای شاذ او در زمینه های دیگر نیست که گفته شود 
این نظر شــخصی دختر مرحوم  هاشــمی بوده و هیچ ارتباطی به مرحوم  هاشمی نداشته 
است. فائزه چیزی را به مرحوم  هاشمی نسبت می دهد که در صورت درست بودن آن بنیان 
فکری و عمل مرحوم  هاشمی در طول بیش از نیم قرن مبارزه او زیر سؤال می رود. مرحوم 
 هاشمی رفسنجانی درسال های قبل از پیروزی انقلاب ،مترجم کتابی از اکرم زعیتر با عنوان 
»فلسطین،کارنامه سیاه استعمار« و از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا سال ۱387 شخصیت 
ثابت سخنران روز جهانی قدس بودند و تقریبا سند سخنرانی این روز را در پایتخت  ام القرای 
جهان اســلام به نام مرحوم  هاشــمی زده بودند و همه نگاه ها در این روز به سمت  هاشمی 
بود تا آخرین تحلیل های خود در قضیه فلســطین و جنایت های رژیم صهیونیســتی را از 
خطبه هــای نماز جمعه روز قدس او دریافت کنند. امروز اگر مردم بدانند که خدای نکرده 
براساس سخنان فائزه ، مرحوم  هاشمی نگاهشان ایجاد رابطه با رژیم کودک کش صهیونیستی 
بوده و آنچه در طول سه دهه ایشان در خطبه نماز جمعه روز قدس مطرح کرده ، متفاوت 
از آن چیزی بوده که مردم و جبهه مقاومت از او می شنیدند و مرحوم  هاشمی را متصف به 
آن می دانستند ، چه اتفاقی در انگاره ذهنی مردم نسبت به مرحوم  هاشمی پیدا می شود! با 
وجود این حساسیت هاســت که انتظار داریم خانواده مرحوم  هاشمی به ویژه آقای محسن  
هاشمی به سخنان عضو دیگر خانواده ، خانم فائزه  هاشمی واکنش نشان دهند و برای مردم 
شفاف بگویند کدام سندی را در اختیار دارند که مرحوم  هاشمی رفسنجانی به دنبال رابطه 

با رژیم صهیونیستی بوده اند! 
دومین خبری که این روزها از فائزه  هاشمی در رسانه ها انعکاس داشته ، مصاحبه او با 
یک رسانه  اینترنتی بوده است. او در این گفت وگو به چند موضوع »بی حجابی« ، »میدان« ، 
» بمب هسته ای« و... پرداخته است. انگار فائزه با یک برنامه از پیش طراحی شده ماموریت 
داشته آن نامه معروف در باره رفتارهای دیکتاتورمآبانه برخی زندانیان بند زنان زندان اوین 
را بنویسد تا از زندان آزاد شده تا این حرفها را در باره نگاه خود و مرحوم  هاشمی نسبت به 

برخی موضوعات مهم را مطرح کند.
 فائزه  هاشــمی در باره کارهای خود گفته اســت: »اکثر کارهایی که من انجام دادم 
این طور بود که کســی من را به ســمت آن هل داده و بدون پیش بینی  و برنامه قبلی بوده 
اســت البته ورود من به مجلس پنجم هم متاثر از این هل دادن ها بود؛ زمانی که در ســال 
۱375 کارگزاران سازندگی هنوز به حزب تبدیل نشده بود و یک گروه سیاسی بودند، آقای 
مرعشــی مؤســس این حزب از من دعوت کردند تا برای نمایندگی مجلس پنجم کاندید 
شوم.« او از طرفی می گوید بدون پیش بینی حرفهایی را زده و اقداماتی را انجام داده است و 
از سوی دیگر، اعتراف می کند جریان یا افرادی او را هل داده اند تا این اقدامات را انجام دهد.
خانم  هاشــمی در بخش دیگری از این گفت وگو با ســکولار خواندن خود گفته است 

که مخالف حکومت دینی هستم.
فائزه هاشمی در بخش دیگری از گفت وگوی خود خواهان بمب اتم نیز شده و می گوید: 
به »بمب هسته ای« اعتقاد دارم. این تضاد ها اصلا در رفتار دختر مرحوم  هاشمی قابل فهم 
نیست. اعتقاد به بمب هسته ای با رفتارهای لیبرال منشی او و مشی اصلاح طلبان که اعتقادی 

به »میدان« نداشته و بر »دیپلماسی« تاکید دارند، سازگاری ندارد.
در حالی فائزه  هاشــمی خواهان تغییر در سیاست های بازدارندگی کشور است که در 
اظهار نظری متناقض در ادامه گفته اســت که نباید تمام زندگی ما سیستم های امنیتی و 
دفاعی باشد. ما روابط خارجی خود را هم بر اساس نگاه های امنیتی تنظیم کرده ایم، ما باید 
با آمریکا رابطه برقرار کنیم. وی حتی رابطه با اسرائیل که تا بن دندان مسلح است و هر روز 

ایران اسلامی را تهدید می کند را توصیه می کند. 
فائزه همچون گفت وگویی که با ســایت »عبدی مدیا« در باره اعتقاد مرحوم  هاشمی 
درخصوص رابطه با اســرائیل مطرح کرده بود ، در بخش دیگری از این سخنان خود با یک 
سایت اینترنتی مدعی شده است که پدرش به میدان اعتقادی نداشته است، فرزند  هاشمی 
گفته است:  »آیت الله  هاشمی، اقتصاد را محور می دانست و اعتقادی به »میدان« نداشت.« 
در مقام اثبات این نکته نیستیم که مرحوم  هاشمی به میدان اعتقاد داشته یا نداشته است ، 
چراکه برخی اظهارات مرحوم  هاشمی هم نشان می داد که ایشان وزن بیشتری به دیپلماسی 
نسبت به میدان می داد ولی اقتصادی که مرحوم  هاشمی در دهه 70 پایه گذار آن بود مبنای 

بسیاری از اقدامات نادرستی شد که تا امروز کشور گرفتار آن بوده است.

»حماس تعیین می کند که چه اسیری و در چه زمانی آزاد شود.... موازنه جنگ 
با حماس اصلاً رضایت بخش نیست و اسرائیل در یک موقعیت افتضاح قرار دارد« 
این بخشی از مقاله »عاموس هرئیل« در روزنامه   هاآرتص است و عینی ترین روایت 
از اتفاقی است که عصر روز یکشنبه گذشته و پس از 471 روز جنگ در غزه اتفاق 
افتاده است. این شرایط برای رژیم جنایتکاری که این جنگ طولانی را به راه انداخت، 
آن قدر شکننده و افتضاح است که وزیر امور خارجه رژیم غاصب )گدعون ساعر( 
ادعا کرد آتش بس در نوار غزه موقت است! و این در حالی است که براساس مفاد 
توافقی که میان اسرائیل و جنبش انقلابی حماس صورت گرفته است، آتش بس دائمی 
است کما اینکه روز پنجشنبه هفته پیش، کاخ سفید طی بیانیه ای اعلام کرد »توافق 
غزه، جنگ را متوقف می کند«. از این گذشته چه این توافق به این جنگ خاتمه 
دهد و چه اسرائیل به بهانه یا بی بهانه جنگ را پس از آتش بس مرحله اول یا دوم یا 
سوم از سربگیرد، تغییری در این معادله راهبردی نمی دهد که »اسرائیل نتوانست با 
جنگ به آزادی اسرای خود دست پیدا کند و بعد از 470 روز جنگ در یک باریکه، 
ناگزیر شد با نماینده جنبشی که از بین رفتن کامل آن یکی از اصلی ترین اهداف 
اعلامی اسرائیل از راه اندازی این جنگ سنگین بوده است، دور یک میز در کشور 
حامی حماس، بنشیند و ورقه تبادل نابرابر اسیران را امضا کند و به اجرای آن تن 
دهد. بیش از این نیاز نیست تا طرف شکست خورده در جنگ معلوم باشد. جالب این 
است که در روز اول دی یعنی همین یک ماه پیش، بنیامین نتانیاهو که شعله جنگ 
غزه را روشن نمود، برای چندمین بار اعلام کرد »جنگ در غزه بدون نابود کردن 
حماس، پایان نخواهد یافت«. اما وقتی نخست وزیر رژیم جنایتکار اسرائیل از بایدن 
»به خاطر تلاش برای توافق« تشکر می کند به این معناست که توافق با بمباران ها و 
تخریب های اسرائیل به دست نیامده است. و زمانی که »برت مگ گرک« فرستاده 
ویژه بایدن در روز یکشنبه یعنی روز آغاز اجرای آتش بس می گوید »ما به شدت و 
با پشتکار با اسرائیلی ها کار کردیم تا اینکه به آنچه امروز دست یافتیم، برسیم و 
این تنها راه توقف جنگ بود« به این معناست که بیش از 120 هزار تن سلاح اهدایی 
آمریکا و آلمان به رژیم جنایتکار در حین جنگ، نتوانسته سرنوشت جنگ غزه را 
تعیین کند و کاملاً هم پیداست که کسی که این حجم از سلاح را در اختیار طرف 
متجاوز قرار داده، اعتقاد داشته که باید از این طریق یعنی با شیوه نظامی بر طرف 
مقابل پیروز شد. پس این گزاره که این اراده آمریکا بود که »جنگ« را متوقف کرد، 
کاملاً نادرست است. این مثل این است که بگوییم اراده اسرائیل مبتنی بر توقف 
جنگ بوده است. توقف جنگ یک ابتکار فلسطینی ـ مقاومتی بود چرا که از اول، 
استراتژی آن توقف جنگ بود و استراتژی طرف مقابل از اول تا آخر خاتمه دادن 

به موجودیت طرف مقابل از طریق جنگ بوده است. 
یک نکته مهم دیگر این است که ساده لوحانه است اگر تصور کنیم آمریکایی ها 
برای نجات فلسطینی ها طرح توقف جنگ را دنبال کرده اند چرا که در این صورت 
کافی بود آمریکا ارسال پی درپی محوله های نظامی به اسرائیل را متوقف می کرد، 
در حالــی که حتی در یک مقطعی که بگو مگو میان بایدن و نتانیاهو بالا گرفت، 
کاروان ارسال سلاح های پرقدرت آمریکایی به تل آویو استمرار داشت و کاخ سفید 
رسماً اعلام کرد به حمایت نظامی از اسرائیل در جنگ ادامه می دهد و در این میان 
سخنگوی کابینه رژیم صهیونیستی در روز یکشنبه همزمان با آغاز اجرای توافق 
آتش بس رسماً اعلام کرد ترامپ و بایدن از حق اسرائیل برای از سرگیری جنگ غزه 
حمایت کرده اند و شبکه 14 رژیم اسرائیل که به حزب لیکود به رهبری نتانیاهو تعلق 
دارد )در بیان نوام  آمیر( گفت آمریکا تعهد صریحی داده است که موج های جمعیتی 
 فلســطینی ها پس از حرکت آن ها از جنوب به شمال ـ از طریق جاده الرشید ـ 
را کنترل می کند و مانع استفاده حماس از موج جمعیتی جهت دستیابی دوباره به 
شمال غزه می شود، البته کمی بعد این کانال با نشان دادن موج جمعیتی همراه 
با جمعی که سلاح های سبک نظیر کلاشینکف در دست داشتند، نومیدانه گفت 
»چگونه می توان این موج گسترده از مردم را کنترل کرد چه رسد به اینکه بتوان 
آنها را بازرسی نمود... این واقعیت که بتوان مانع از عبور افراد مسلح فلسطینی در 
مناطق شمال نوار غزه شد، امری در  هاله ابهام می باشد«. پس کاملاً واضح است 
که نه آنچه آمریکا و اســرائیل را به استفاده از شیوه توافق متقاعد کرده، اعمال 
قدرت نظامی اسرائیل بوده و نه آنچه در غزه بعد از شکل گیری آتش بس رخ داده 
در اراده و یا توان کنترل آمریکا و اسرائیل بوده است. حماس در صحنه آتش بس 
نشان داد، ابتکار عمل دست آن است. کما اینکه از آغاز طوفان الاقصی در 15 مهر 
1402 تا روز توافق در 30 دی ماه 1403 هم ابتکار عمل نظامی در دســت حماس 
بوده است. این قدرت مقاومت مسلحانه حماس و مقاومت مدنی ساکنان غزه بود 
که سبب ناکارآمدی تاکتیک های ارتش اسرائیل شد. بر این اساس »اسموتریچ« 
عضو ارشد کابینه اسرائیل در روز آغاز آتش بس می گوید »اگر مسئله به این جا ختم 

شود، اسرائیل متحمل شکستی هولناک و بزرگ شده است«. 
در واقع توافق با آتش بس از سوی آمریکا و اسرائیل در زمانی رخ داد که ارتش 
اسرائیل در مقابل حماس و جهاد اسلامی و کتائب فلسطینی به بن بست رسید. مانور 
جمعیتی، مسلحانه و موتوری حماس در ساعات اولیه پس از آغاز آتش بس خیلی 
گویا و برای رژیم اسرائیل خیلی طاقت سوز و دردناک بود. رادیو رژیم اسرائیل با اشاره 
به موج جمعیتی و حضور مسلحانه فراوان نیروهای حماس در میان موج جمعیت 
شادمان تصریح کرد »حماس که در هیچ مقطعی از جنگ، کنترل یا تسلط بر هیچ 
بخشــی از نوار غزه از دست نداده، در حال استفاده از این ساعات برای تقویت و 
تشدید کنترل و حاکمیت خود است. بعد از یک سال و سه ماه، اسرائیل نتوانست 
حاکمیت حماس بر غزه را برچیند و جایگزینی برای آن بیابد. چطور ممکن است 
بعد از یک سال و سه ماه جنگ، هنوز خودروهای نظامی حماس در نوار غزه حضور 
یابند؟ این واقعاً شکست نظامی اسرائیل است.« همین جا یاوه بودن ادعای نتانیاهو 
که گفت اســرائیل حق از سرگیری جنگ را برای خود محفوظ می داند و یا حرف 
اسموتریج که گفت »به جنگ بازمی گردیم وگرنه من کابینه را ویران می کنم« و یا 
حرف گدعون ساعر که گفت »اجازه نمی دهیم حماس در قدرت بماند« و یا ادعای 
شبکه 14 رژیم که گفت »آمریکا وعده داده مانع بازگشت حماس به قدرت شود«، 
روشن می شود. واقعاً با صحنه هایی که در روز اول آتش بس در مناطق مختلف غزه 
رخ داد و با تصاویری که تلویزیون ها از موج جمعیتی و حضور مسلحانه و موتوری 
نیروهای مقاومت در میان جمعیت های عظیم شادمان پخش کردند، چه کسی قادر 
است مقاومت را کنترل کند و چه کسی قادر است بر مردمی که این طور از پیروزی 
خود بر اسرائیل شادمان هستند و بازو به بازوی نیروهای مقاومت پایکوبی می نمایند، 
حکومتی غیر از حکومت حماس تحمیل کند؟ پاسخ این سؤال کاملاً واضح است به 
همین جهت واقعاً مقاومت غزه و فلسطین و جبهه مقاومت در منطقه بابت »حکمرانی 
آینده غزه« هیچ نگرانی ندارند. تصویر »ابوعبیده« و تقدیر گرمی که از جمهوری 
اسلامی ایران و از نیروهای مقاومت در لبنان، عراق و یمن کرد و اعلام افتخار او به 

عملیات طوفان الاقصی هم جداگانه پاسخ این سؤال را داده است. 
رژیم اسرائیل البته بعید نیست آتش بس را نقض  کند چرا که پیامدهای آن را 
قابل تحمل نمی داند، اما حتماً قادر به بازگشت به جنگ نیست. جنگ غزه واقعاً 
تمام شده است و آنچه از این پس ممکن است رخ دهد اقدامات امنیتی از قبیل 
ترور اعضای مقاومت غزه خواهد بود که مقاومت باید برای آن هوشیار بوده و برنامه 
داشته باشد. اسرائیل با نقض آتش بس خود را در شرایطی دشوارتر از هفته های 
پیش از امضای آتش بس قرار می دهد چرا که به طور مضاعف مشروعیت جنگیدن 
را از دست می دهد. ضمن آنکه قاطبه اسرائیلی ها و حتی نیروهای ارتش پذیرفته اند 
که جنگ با غزه بسیار خسارت بار است. کما اینکه »یواو گالانت« وزیر جنگ سابق 
رژیم، در روز یکشنبه آتش بس، با اشاره به آزادی سه اسیر زن پس از توافق، اعلام 
کرد »می شد این کار را مدت ها پیش انجام داد. این کار خیلی طول کشید. من خیلی 
متأسفم«. نه ارتش و نه جامعه اسرائیل آمادگی بازگشت به جنگ را ندارند و مانور 
مسلحانه و موتوری حماس در روز آغاز آتش بس هم ثابت می کند، اسرائیل در حین 
مذاکرات به چنین مانور فاتحانه ای تن داده است. معلوم شد حماس هم قدرت و هم 

اراده و هم جمعیت لازم برای ادامه جنگ با اسرائیل را دارد. 
از سوی دیگر با نقض آتش بس از سوی اسرائیل، مقاومت غزه و سایر اضلاع 
مقاومت منطقه ای با مشــروعیت مضاعف به جنگ ادامه خواهند داد. کما اینکه 
مقاومت یمن اعلام کرد در صورت نقض آتش بس از سوی اسرائیل، موج شلیک ها 

علیه اسرائیل را از سرمی گیرد. 
توافق آتش بس همه چیز نیست و به خودی خود هم معجزه نمی کند اما نشان 
داد، مقاومت هر چند در شرایط کاملاً نابرابر و با سلاح های حداقلی صورت گیرد و 
هر چند موازنه نظامی به ضرر آن باشد ـ کما اینکه هم در غزه، هم در لبنان، هم 
در عراق و هم در یمن این گونه بود ـ می تواند دشــمن را به زانو در بیاورد. جنگ 
غزه ثابت کرد در مصاف کفر و ایمان ـ به تعبیر حضرت امام خمینی قدس سره ـ 

»مسلسل های متکی به ایمان« تعیین کننده است. 
اسرائیل در سوریه بدون تلفات به پیشروی های بزرگی رسید اما در غزه و لبنان 
علی رغم دادن تلفات زیاد ناچار به امضای آتش بس و عقب نشینی شد و این در حالی 
بود که قدرت نظامی ارتش سوریه حتماً بیش از قدرت نظامی حزب الله و حماس 
بود. تفاوت این دو در کلمه »مقاومت« قابل بیان است. تحولات منطقه  اینک جنبه 
مینیاتوری و نمونه ای پیدا کرده است. در سوریه ارتشی که قدرتمند بود و نزدیک 
 به 300 هزار نیرو داشــت، در برابر یک موج کم فشار ـ با حداکثر 20 هزار نیرو ـ 
و طی 11 روز در کشوری در اندازه 185 هزار کیلومتر مربع و 23 میلیون نفر جمعیت 
زانو زد و مضمحل شد و در غزه ارتشی بزرگ با نزدیک به 500 هزار نیرو و علی رغم 
16 ماه جنگ در برابر یک جمعیت نزدیک به 2/5 میلیون نفر مقاوم زانو زد و پیروزی 
غزه را پذیرفت. در لبنان پنج لشکر ارتش رژیم غاصب بعد از یک ماه جنگ زمینی 
و دو ماه بمباران تنها توانست به طور میانگین 3/5 کیلومتر به داخل لبنان نفوذ کنند 
و ناگزیر تن به آتش بس دادند و برای تخلیه اراضی اشغال شده آماده  شده اند. غزه 
و لبنان به بارزترین وجه ثابت کردند، مقاومت پیروز می شود و دشمن را هر چند 

قدرتمند باشد، عقب می زند.

دروازه ای كه 
به روی پیروزی باز شد

یادداشت روز

 سعدالله زارعی
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گروسی: ایران باید درباره برنامه هسته ای با ترامپ به تفاهم برسد  

گزافه گویی و سیاسی كاری جدید مدیركل آژانس
سرویس سیاسی-

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
برای  ایران  اتمی مدعی شــده که 
آن چه که او جلوگیری از یک تنش 
نظامی در غرب آسیا خوانده، باید با 

ترامپ به تفاهم برسد.
آژانس  رافائل گروســی مدیــرکل 
بین المللــی انرژی اتمــی در داووس در 
اظهاراتی سیاســی و خارج از چارچوب 
فنی جایگاه وی به عنوان مدیرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی، مدعی شــده 
اســت که جمهوری اسلامی باید درباره 
فعالیت هســته ای خود با رئیس جمهور 
آمریکا دونالد ترامپ به تفاهم برسد تا از 
درگیری نظامی احتمالی در غرب آســیا 

جلوگیری شود.
بنــا بر گزارش وبــگاه »بلومبرگ«، 
گروســی بــا آغــاز ریاســت جمهوری 
ترامــپ بــه اقــدام وی در دوران اول 
ریاســت جمهوری اش در خروج از برجام 
اشاره کرد و گفت »توافقی وجود داشت 
قبل از آن که ترامپ تصمیم بگیرد که آن 
)توافق( را دنبال نکند. هم اکنون ما باید 
به نحوه رویارویی به این مسئله برسیم که 
البته نباید شامل جنگ باشد. ما خواهان 

جنگ های بیشتر نیستیم«.
مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی همچنین مدعی شد که جمهوری 
اسلامی همچنان به تولید مقادیر زیادی 
اورانیوم با درصد غنای بالا ادامه می دهد.

گروسی از آمریکا به عنوان یک طرف 
کلیدی اشــاره کرد و مدعی شــد »ما با 
روســیه، چین و کشــورهای اروپایی در 
تعامل هستیم، اما برای همه روشن است 
که ایالات متحده اجتناب ناپذیر اســت. 
آنچه ما نیاز داریم این اســت که به یک 
تفاهم برسیم. این ماموریت ما طی چند 

هفته آینده خواهد بود.«
قبل از مراسم تحلیف رئیس جمهور 
آمریــکا، رســانه ها آمریکایی با انتشــار 
گزارش هایی مدعی شدند که تیم ترامپ 
در صدد اســت سیاست شکست خورده 
فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی 

را دنبال کند.
از طرف دیگــر، فرانســه، آلمان و 
انگلیس نیز زمینه را برای فشــار بیشتر 
به ایران فراهم کرده بودند و به بازرسان 
آژانس دستور داده بودند تا گزارش ویژه ای 
را در نیمه اول 2025 درباره فعالیت های 
هسته ای ایران تدوین کند و این سند را 
با شورای امنیت سازمان ملل به اشتراک 
بگذارد.به گزارش فارس، گروسی ادامه داد 
»این )مسئله هسته ای ایران( چیزی است 
که باید دوباره به مسیر درست بازگردد.« 
و ابراز امیدواری کرد »خیلی خیلی زود« 

با دولت ترامپ دیدار کند.
مدیرکل آژانس یا همدست رژیم صهیونیستی؟

رافائل گروسی، مدیرکل فعلی آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی، کــه پس از 
درگذشت آمانو در سال 20۱9 این سمت 
را عهده دار شد، به روابط نزدیک و آشکار 

خود با رژیم صهیونیستی شهرت دارد.
گروســی در طی یک سال و 3 ماه 
جنایت رژیم صهیونیستی و در دورانی که 
سران جنایتکار این رژیم بارها، ایران را به 
حمله اتمی تهدید می کردند، کوچک ترین 
اقدامی را در حوزه سلاح های اتمی رژیم 
صهیونیستی و جنون این رژیم در استفاده 
از هر ســلاح و مکلف کردن و پاســخگو 
کردن این رژیم در این حوزه انجام نداد و 
در حالی که بارها سخنانی سیاسی خارج 
از جایــگاه خود را در موضوع سیاســت 
خارجی ایران، به زبــان آورده، موضعی 

محکم را در برابر این رژیم اتخاذ نکرد. 
گروســی که پیش تر نیــز در مقام 
معاون آمانو خدمت می کرد، در برهه ای 
که آمانو در برابر فشــارهای آمریکا برای 
بازپس گیری گــزارش تبرئه ایران درباره 
پرونده PMD ایستادگی می کرد، یکی 
از کســانی بود که صریحاً از خواســته 
آمریــکا حمایت کرد اما با پاســخ منفی 
آمانو روبه رو شــد. در آن زمــان نیز در 
محافل هسته ای غرب و برخی رسانه های 
آمریکایی و اروپایی، زمزمه هایی مبنی بر 
احتمال دخالت موساد در قتل احتمالی 
آمانو به منظور جانشینی گروسی به گوش 

می رسید.
گروسی پیش و پس از سفرهای خود 
به ایران، بارها راهی اسرائیل شده و حتی 
ابایی از اذعان به گفت وگوها و رایزنی های 
مستقیم با مقامات این رژیم درباره برنامه 
هسته ای کشــورمان ندارد. این در حالی 
است که رژیم صهیونیستی نه تنها عضو 
پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای 
)NPT( نیســت، بلکه برنامه هسته ای 
مخفیانه و تسلیحاتی آن تهدیدی جدی 
برای امنیت منطقه ای و جهانی به شمار 

می رود.
مقامات صهیونیستی، چه در اظهارات 
تلویحی و چه در رسانه های رسمی خود، 
صریحاً اذعان کرده اند که اطلاعات مربوط 
به تأسیســات هسته ای ایران را از طریق 
بازرســان آژانس دریافــت کرده اند. این 
اطلاعات، بســتر خرابکاری های اسرائیل 
در تأسیسات هسته ای ایران و همچنین 
ترور دانشــمندان هسته ای کشورمان را 

فراهم ساخته است.
در یکــی از کنفرانس هــای خبری 
خود در وین در آذرماه ۱400، گروســی 
در پاسخ به خبرنگاری که درباره امنیت 
اطلاعات محرمانه آژانس پرســیده بود، 
اظهار داشت: »اطلاعات هسته ای ناشی 
از بازرسی های آژانس محرمانه است، اما 
ما هیــچ ظرفیتی برای جلوگیری از درز 

این اطلاعات نداریم.« او افزود: »اطلاعات 
به ۱73 کشور عضو توزیع می شود و اگر 
یکی از این کشورها اطلاعات را افشا کند، 
نمی توان مسئولیت آن را متوجه آژانس 
دانست.« به بیان ساده تر، اطلاعات سری و 
طبقه بندی شده تأسیسات هسته ای ایران، 
بی هیچ محدودیتی، در اختیار کشورهای 
عضو، از جمله آمریکا، فرانسه، انگلیس و 

رژیم صهیونیستی قرار می گیرد!
 گروســی در طی چند ســال اخیر 
نه تنها قدردان حســن نیت های مقامات 
کشورمان در همکاری با این سازمان نبوده 
که کاملا در راستای سیاست های یکجانبه 
و ســلطه جویانه آمریکا و کشورهای نه 
چندان مهم اروپای غربی قدم برداشــته 
اســت که یکی از آخرین نمونه های این 
موضوع قطعنامه های شــورای حکام در 

سال اخیر بوده است.
به نظر می رسد مسئولان کشورمان 
بایــد با لحنی شــدید تر دبیرکل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمــی را از هرگونه 
موضع گیری سیاسی و غیر فنی خارج از 
پست سازمانی اش بر حذر داشته و او را از 

پاسخ احتمالی ایران به هر توطئه جدید از 
ناحیه آژانس از جمله حرکت این سازمان 
در جهت فعال سازی مکانیزم ماشه آگاه 
ســازد. در دورانی که غربی ها هر حسن 
نیتی از سوی ایران را با پاسخی گستاخانه 
جواب می دهند، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و در راس آن رافائل گروســی باید 
عواقــب ادامــه سیاســت های و مواضع 
سیاسی خارج از چارچوب سازمانی خود را 
 NPT دریابند. صبر ایران برای ماندن در
و همچنین ادامه همکاری با آژانس رو به 
پایان است. مسئولان کشورمان نیز باید 
در ارتباط با گروســی ملاحضات جدی 
داشــته و این پیش فــرض را درباره وی 
داشــته باشــند که ارائه هر اطلاعاتی به 
گروســی منجر به انتقال بی کم و کاست 
آن به رژیم صهیونیستی است. از این رو، 
از مسئولان گرامی که صداقت و تعهدشان 
مورد اعتماد ملت است، انتظار می رود که 
در برخورد با مدیرکل آژانس، نهایت دقت 
را به خرج دهند و هیچ اطلاعاتی فراتر از 
چارچوب تعهدات پروتکلی کشورمان در 

اختیار وی قرار ندهند.

گفت و شنود

خوشت اومد؟!
 گفت: از مراســم تحلیف دور دوم ریاســت جمهــوری ترامپ 

چه خبر؟!
گفتم: کلی قُمپز در کرده و برای همه شاخ و شانه کشیده!
گفت: بازهم غلط زیادی کرده! و از آن شکرهای مخصوصی خورده 

که این جور آدم ها می خورند!
گفتم: ادعا کرده که کانادا مال آمریکاست! کانال پاناما مال 
آمریکاست! جزیره  گرینلند مال آمریکاست! نام خلیج مکزیک 
باید عوض شود و بشود خلیج آمریکا و ... تعرفه ها را افزایش 

می دهم! اروپا باید از ما نفت و گاز بخرد! و ...
 گفت: بــه غربگراهای داخلــی بگو که برای مذاکــره با ترامپ 

آب از لب و لوچه شان سرازیر شده است!
گفتم: وقتی ترامپ از برجام خارج شد، برخی از روزنامه های 
 زنجیــره ای با تیتر درشــت در صفحه اول خود نوشــتند 
»برجام بدون مزاحم «! و »خروج مزاحم از برجام «! و نوشتند 

ترامپ دیوانه است و ... 
گفت: پس چرا حالا همان ها از مذاکره با ترامپ دیوانه دَم می زنند؟!
گفتم: به قول شاعر » دیوانه چو دیوانه ببیند، خوشش آید «!

ایروانی: شورای امنیت قاطعانه از تمامیت ارضی غزه دفاع كند
ســفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل با تأکید بر اینکه 
شورای امنیت باید موضعی متحد 
و قاطع در دفاع از تمامیت ارضی 
اتخاذ کنــد، گفت: جنایات  غزه 
آتش بس  از  غزه پس  در  اسرائیل 
نباید نادیده گرفته شــود و باید 
 حسابرسی و تعقیب قضائی صورت 

گیرد.
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائــم جمهوری اســلامی ایــران نزد 
سازمان ملل متحد دوشنبه شب اول 
بهمن ماه )20 ژانویه( در نشست شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد با موضوع 
»وضعیت در خاورمیانه، شامل مسئله 
فلسطین« طی سخنانی ضمن قدردانی 
از الجزایر برای برگزاری این نشست با 
اشاره به برقراری آتش بس در غزه گفت: 
جمهوری اسلامی ایران این فرصت را 
غنیمت شــمرده و این پیروزی بزرگ 
را به مردم شجاع فلسطین، به ویژه در 
غزه و تمامی حامیان مقاومت فلسطین 
در سراسر جهان تبریک می گوید. وی 
افزود: دســتیابی بــه توافق آتش بس 
در غزه نمادی از شــجاعت، اتحاد، و 
اســتقامت مردم فلســطین است که 
رنج های بی پایان، از جمله نسل کشی 

و آوارگی اجباری، را تحمل کرده اند.
غزه همچنان در مرکز بحران 

انسانی عمیقی قرار دارد
ایروانی با بیان اینکه غزه همچنان 

در مرکز بحران انســانی عمیقی قرار 
دارد، اظهــار داشــت: این تــراژدی، 
معیارهای دوگانه، شکست های اخلاقی 
و انفعال جامعه بین المللی و شــورای 

امنیت را برملا کرد. 
آپارتایــد  رژیــم  جنایــات  وی 
اسرائیل را تکان دهنده خواند و افزود: 
خانواده ها به طور کامل نابود شــده اند، 
بیمارستان ها و مدارس تخریب شده اند 
و زیرساخت های حیاتی از بین رفته اند. 
محاصره غزه، زندگی بیش از دو میلیون 
نفر را به یــک مبارزه روزمره برای بقا 
تبدیل کرده اســت و آنــان را از غذا، 
آب، دارو، و برق محروم کرده اســت. 
این اقدامات مجازات جمعی در ابعادی 

غیرقابل تصور است.
آتش بس به راه حل دائمی 

تبدیل شود
ایــن دیپلمــات ارشــد ایرانــی 
خاطرنشان کرد: در حالی که آتش بس 
گامی خوشــایند اســت، باید به یک 
راه حــل دائمی و پایدار تبدیل شــود. 
این امر مستلزم خروج کامل نیروهای 
رژیم اسرائیل، ارسال بی وقفه کمک های 
انســانی و تدوین یــک برنامه جامع 

بازسازی برای غزه است. 
بــه گفته وی عــدم تمایل رژیم 
اسرائیل به عقب نشینی کامل و اصرار 
بر حفظ کنترل امنیتــی بر غزه، این 
تلاش ها را تضعیف کرده و بی ثباتی را 

تداوم می بخشد. 

ایروانی اضافه کرد: شورای امنیت 
باید موضعی متحــد و قاطع در دفاع 
از تمامیــت ارضی غزه اتخــاذ کند. 
علاوه بر این، جامعــه بین المللی باید 
بر حفظ مأموریت آنروا و تأمین مالی 
پایــدار و پیش بینی پذیر برای حمایت 
از پناهندگان فلسطینی اولویت دهد. 

ایــن دیپلمــات ارشــد ایرانــی 
خاطرنشــان کرد: همچنین، مقابله با 
افزایش خشونت ها در کرانه باختری، 
از جملــه حملات شهرک نشــینان، 
کــه تهدیدی جــدی بــرای صلح و 
 امنیت اســت، به اقدام فوری و قاطع 

نیاز دارد.
حسابرسی و تعقیب قضائی 

جنایتکاران
ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
ســازمان ملل اظهار داشــت: جنایات 
فجیع رژیم اســرائیل در غزه، از جمله 
کشــتار جمعی غیرنظامیان، تخریب 
آوارگی  و  حیاتــی،  زیرســاخت های 
اجبــاری جوامــع کامــل، مصادیق 
نسل کشی، جنایات جنگی، و جنایات 
علیه بشریت هستند. چنین جنایاتی 
پس از آتش بس نبایــد نادیده گرفته 
شوند؛ باید حسابرسی و تعقیب قضائی 

انجام شود.
و  عدالــت  تحقــق  افــزود:  وی 
جلوگیری از تکرار این جنایات مستلزم 
پاســخگویی بی چــون  و چرا اســت. 
ضروری است که شورای امنیت نباید 

تحت تأثیر پروپاگاندای رژیم تروریستی 
اسرائیل که تلاش می کند توجه ها را از 
مسائل اصلی منحرف کند، قرار گیرد و 

تسلیم نشود.
نظارت شورای امنیت 

بر اجرای کامل و دقیق آتش بس 
در لبنان

ایروانــی همچنین گفــت: رژیم 
اسرائیل باید به تعهد خود به آتش بس 
با لبنان پایبند باشــد، فــوراً به نقض 
حاکمیت لبنان پایان دهد و نیروهای 
خود را پس از ۶0 روز از توافق آتش بس 

از جنوب لبنان خارج کند.
وی افــزود: شــورای امنیت باید 
موضعی قاطع اتخاذ کرده و بر اجرای 
کامل و دقیق توافق آتش بس نظارت 
داشــته باشد. به طور مشــابه، اشغال 
بلندی های جولان توسط اسرائیل نقض 
توافقنامه جدایی نیروها در سال ۱974 
و قطعنامه 497 سازمان ملل است که 
 الحــاق آن را غیرقانونــی اعلام کرده 

است.
ایروانــی بــا ذکر ایــن نکته که 
جنبش های مقاومت در سراسر منطقه 
پاســخی مشــروع به دهه ها اشغال، 
تجاوز، و سیاســت های توسعه طلبانه 
اســرائیل هســتند، گفت: جمهوری 
اســلامی ایران بار دیگر حمایت قاطع 
خود را از حق فلسطینی ها برای دفاع 
از خود و مقاومت طبق حقوق بین الملل 

اعلام می کند.


